
№392 

И.о. главы Петр 

района 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03.07.2017г.                                   с. Петровское 

О создании муниципального Центра по работе с одаренными детьми 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» (с 

изменениями), «Концепцией общенациональной системы выявления и развития 

молодых талантов» от 03.04.2012, «Концепцией развития региональной системы с 

одаренными детьми в Тамбовской области на 2015- 2020 годы» от 28.07.2015, 

Указом президента Российской Федерации от 06.04.2006 № 325 (в редакции указ 

Президента России от 29.02.2008 № 283, от 09.11.2010 №1413) «О мерах 

государственной поддержки талантливой молодежи», Указом Президента 

Российской Федерации от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017 годы», в целях создания системы по работе с 

одаренными детьми администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальный Центр по работе с одаренными детьми на базе 

муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр обеспечения сферы 

образования и культуры». 

2. Утвердить Положение о муниципальном Центре по работе с одаренными 

детьми согласно приложению №1. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации района В.А.Климонову. 

 

 
Г.И.Каширский 

 


